

VERNSKOGFORVALTNINGEN I HEDMARK.

MELDEPLIKT FOR HOGST

I medhold av §§ 32 og 33 i skogbruksloven har Fylkeslandbruksstyret i Hedmark den 28. januar 1994 vedtatt nye vernskoggrenser og bestemmelser om forvaltning av vernskog, med virkning fra 1. april 1994.

All hogst i vernskogen med unntak av ved til husbehov skal meldes skriftlig til skogbrukssjefen i kommunen før hogst settes i gang. Plikten til å gi slik melding påligger hjemmelsinnehaver til eiendommen.

SKJØTSEL OG DRIFT

Ved skjøtsel og drift i vernskogen skal det legges avgjørende vekt på at varmeklimaet på lokaliteten ikke vedvarende forverres. Inngrep som kan føre til kaldluftsstrømmer, økt frostfare og vesentlig økt vindhastighet skal unngås. Det skal settes igjen et urørt belte med skog mot fjellet. Det gjelder områder fra tregrensen og ned til grensen for skog på økonomisk kartverk. Også hvor produktiv skog går helt opp mot tregrensen, skal det bevares et urørt belte.

Ved drift i vernskogen skal de vanlige regler for flerbrukstilpasset skogbruk legges til grunn, men det skal tas ekstra hensyn til de spesielle forhold som finnes i fjellskogen slik at det karakteristiske ved skogtypen bevares. Det kan gjelde bevaring av kraggfuruer, tørre og vridde trær og hekketrær for stor rovfugler. Før hogstinnngrepet foretas, skal det alltid vurderes hva som er den beste og sikreste foryngelsesmetoden på stedet.

HOGSTFORM

Fjellskoghogst

I den klimatiske mest utsatte delen av sonen og der skogen har god skiktning anbefales bruk av fjellskoghogst. Dette er en kombinasjon av gjennomhogster og gruppehogster med flater opp til 2 dekar størrelse.

Gjennomhogst kan brukes der hvor skogen har betydelig skiktning og med noe forhåndsforyngelse. Bestandet skal etter en gjennomhogst alltid ha en kubikkmasse og en vekstkraft som sikrer framtidig produksjon slik at en ny gjennomhogst kan foretas om 30-40 år. Metoden gir best resultat på noe friskere marktyper. Gruppehogst brukes som et ledd i fjellskoghogstene på de steder i skogen der det er lite skiktning og lite forhåndsforyngelse. De enkelte gruppene kan gjerne anlegges med utgangspunkt i åpninger i bestandet. Foryngelsen kan sikres ved planting der utsiktene til naturforyngelse er dårlige. Markberedning er vanligvis en stor fordel for å oppnå en god naturforyngelse.

Flatehogst

Der fjellskoghogst ikke er aktuelt, kan flatehogst eller frøtrestillinger/skjermstillinger benyttes. I særlige klimatiske utsatte områder bør ikke flatestørrelsen overstige 5 daa. Der klimaet er mindre hardt kan flatestørrelsen økes, men bør normalt ikke overstige 20 daa. Videre må det tas hensyn til forholdene på den enkelte eiendom slik at at uheldige flatestørrelser og hogstføringer ikke oppstår som følge av senere hogster på naboeiendommer. På arealer mellom flater eller frøtrestillinger skal det fortrinnsvis nyttes gjennomhogster eller videre hogst må utsettes inntil gjenveksten på flatene er tilfredsstillende og at ny levirkning fra gjenveksten er oppnådd. Flaterydding skal kun skje i den utstrekning dette er nødvendig av hensyn til gjenveksten, og den må ikke skje på bekostning av utviklingsdyktig forhåndsgjenvekst.

AVGJØRELSE /KLAGEADGANG

Kommunen kan gi tillatelse til hogst, nekte hogst eller stille vilkår for hogst i medhold av disse bestemmelsene. Vedtak truffet med hjemmel i fylkeslandbruksstyrets vedtak, kan påklages til overordnet myndighet etter reglene i "Forvaltningsloven av 10. februar 1967."

Tillatelse til hogst er gyldig i tre år.

VEGBYGGING

I de tilfeller hvor drifta forutsetter vegbygging må vegprosjektet behandles særskilt i henhold til "Forskrift om planlegging og godkjenning av skogsveger" fastsatt av Landbruksdepartementet 01.11.1991.

Ytterligere informasjon kan fås ved henvendelse til kommunen.